
Charita ŠTERNBERK, středisko Uničov  
Charitní pečovatelská služba Uničov 

Šternberská 497, 783 91 Uničov 
                                    Tel.: 605 897 998,  e-mail: petra.kejvalova@sternberk.charita.cz 

______________________________________________________________________________________________________ 
 

 

CENÍK 
VÝŠE ÚHRAD ZA POSKYTOVÁNÍ CHARITNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY UNIČOV 

PLATNÉ OD 1. 7. 2023 
 

Na základě aktuálního znění vyhlášky MPSV č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., upravuje Charita Šternberk výši úhrad za úkony Charitní 
pečovatelské služby Uničov. 
 
Výše úhrady za poskytovanou sociální službu činí 155,- Kč/hod. V případě, že klient využije službu 
v rozsahu vyšším než 80 hodin/ měsíc, pak se úhrada za poskytovanou sociální službu snižuje na částku 
135,- Kč/hod.  
 

ZÁKLADNÍ ČINNOSTI úhrada 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

0103 Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek  
155,-Kč/hod 

 
0104 Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 

0106 Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

0201 pomoc při základní péči o vlasy a nehty  
155,-Kč/hod 

0201-1 Celková koupel v domácnosti 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

0301 Pomoc při přípravě jídla a pití  

155,-Kč/hod 
0313 Příprava a podání jídla a pití 

0314 Dovoz nebo donáška jídla  25, -Kč/úkon 

0314,1 Dovoz nebo donáška oběda – sobota, neděle, svátky  50- Kč/úkon 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti  

0502 Pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti  
 

155,-Kč/hod 
0507 Běžné nákupy a pochůzky, včetně jednání s lékaři a dovozu léků 

0508 Běžný úklid a údržba domácnosti, údržba domácích spotřebičů 

0510 Donáška vody 

0511 Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení 

0512 Velký nákup, např. týdenní nákup, nákup ošacení a nezbytného vybavení 
domácnosti 

155,-Kč/úkon 

0513 Praní a žehlení velkého prádla  90,-Kč/kg 

0514 Praní a žehlení drobného prádla  90,-Kč/kg 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

0808 
 

Doprovod dospělých k lékaři, na instituce veřejné správy, instituce poskytující 
veřejné služby apod.  a zpět 

155,-Kč/hod 
 

FAKULTATIVNÍ SLUŽBY 

5002 Přeprava klienta autem pečovatelské služby 12,-Kč/km 

5003 Pronájem jídlonosiče 25,- Kč/měs. 

  
 

mailto:petra.kejvalova@sternberk.charita.cz


Charita ŠTERNBERK, středisko Uničov  
Charitní pečovatelská služba Uničov 

Šternberská 497, 783 91 Uničov 
                                    Tel.: 605 897 998,  e-mail: petra.kejvalova@sternberk.charita.cz 

______________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Tento Ceník je sestaven v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., v platném znění, kterou se provádí zákon č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, výše úhrady za poskytnuté služby se počítá dle skutečně 
spotřebovaného času nezbytného k zajištění činností u klienta. Skutečně spotřebovaný čas nezbytný k 
zajištění činností v rámci jednoho setkání se skládá z času, který pracovník stráví poskytováním činností 
přímo u klienta a času nezbytného k zajištění činností, který je proměnlivý dle individuálního průběhu 
poskytování sociální služby. Tento čas se počítá pouze jednou v rámci jednoho setkání. A nezapočítává se 
u dovozu nebo donášky oběda. 

 
Pečovatelská služba se poskytuje bez úhrady (týká se pouze základních činností): dle §75odst.v2 písm. b) 
až e) zákona č.  108/2006 Sb. o sociálních službách, v platném znění: b) účastníkům odboje; c) osobám, 
které jsou účastny rehabilitace; d) osobám, které byly zařazeny v táboře nucených prací nebo v pracovním 
útvaru; e) pozůstalým manželům (manželkám) po osobách uvedených v písmenech b - d starším 70 let 
 
 
Aktuální výpočet času nezbytného k zajištění činnosti:  
 

Čas nezbytný k zajištění činností 
155,- Kč/hod. 

15 minut = 38,75 Kč/1 setkání 

 
V případě, že klient využije službu v rozsahu vyšším než 80 hodin/ měsíc, se úhrada za poskytovanou 
sociální službu snižuje na částku 135,- Kč/hod. a aktuální výpočet času nezbytného k zajištění činnosti činí: 
 

Čas nezbytný k zajištění činností 
135,- Kč/hod. 

15minut = 33,75 Kč/1 setkání 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:petra.kejvalova@sternberk.charita.cz


Charita ŠTERNBERK, středisko Uničov  
Charitní pečovatelská služba Uničov 

Šternberská 497, 783 91 Uničov 
                                    Tel.: 605 897 998,  e-mail: petra.kejvalova@sternberk.charita.cz 

______________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Vysvětlení obsahu jednotlivých položek ceníku 
Pomoc při oblékání a svlékání 
včetně speciálních pomůcek 

Nachystání oblečení, oblékání a svlékání oděvu, přidržení oděvu při 
oblékání, zapínání a rozepínání knoflíků, háčků a zipů, obouvání a 
zavazování obuvi, nasazování a upínání protéz, kýlních pásů, 
nasazování ortéz, popř. výměna inkontinenční pomůcky. 

Pomoc při prostorové orientaci, 
samostatném pohybu ve 
vnitřním prostoru 

Doprovod klienta po bytě, domě a nejbližším okolí domu formou 
přímého doprovodu (klient se pracovníka drží), nebo nepřímého 
doprovodu (pracovník pokyny směruje klienta, otevírá a zavírá 
dveře). 

Pomoc při přesunu na lůžko 
nebo vozík 

Pomoc klientovi při přesunu na židli/vozík/ a zpět, z vozidla a do 
vozidla, ukládání na lůžko, změna polohy, vstávání či polohování na 
lůžku. 

 
Pomoc při úkonech osobní 
hygieny 
 
  

Úkon zahrnuje přípravu prostředí pro úkon (nachystání lavorku, 
mycích prostředků, žínek, ručníků, podložky na postel, oblečení, 
hygienické potřeby…) Výměna a manipulace s inkontinenčními 
pomůckami, omytí žínkou. Úkon obsahuje péči o oči, uši a celkový 
vzhled klienta. Zahrnuje holení elektrickým strojkem.  

Pomoc při použití WC Pomoc při stažení kalhot a prádla, odstranění pleny nebo plenkových 
kalhot či vypuštění sáčku na moč. Přidržení klienta při usedání na 
mísu, otření po vykonané potřebě, pomoc při vstávání, vložení pleny, 
nebo nasazení plenkových kalhotek, oblečení prádla a kalhot. U 
použití hygienického křesla vynesení, umytí a dezinfekce. 

Pomoc při základní péči o vlasy a 
nehty 

Úkon obsahuje umytí, vysušení, a učesání vlasů. Součástí úkonu je i 
oholení elektrickým strojkem. Pro ostříhání vlasů a péči o nehty 
zajišťujeme kontakt na návazný zdroj k tomu určen 

Celková koupel v domácnosti  
 
 

Úkon zahrnuje napuštění vany, přípravu prostředí pro úkon, podporu 
klienta při vstupu a výstupu do vany/sprchového koutu, vypuštění 
vany.  
Výměna pleny a manipulace s inkontinenčními pomůckami, omytí 
žínkou celého těla. Úkon obsahuje péči o oči, uši a celkový vzhled 
klienta. 

Pomoc při přípravě jídla a pití Pomoc klientovi při přípravě jednoduché stravy z jeho vlastních 
surovin. 

Příprava a podání jídla a pití Úkon obsahuje nachystání snídaně, svačiny, oběda, večeře, nakrájení 
jídla na sousta, mletí stravy, ohřátí stravy na sporáku nebo v 
mikrovlnné troubě. Takto nachystané jídlo pečovatelka připraví ke 
konzumaci anebo klientovi podává do úst. Součástí úkonu je i 
připomenutí pitného režimu a připomenutí užívání léků. 

Dovoz nebo donáška jídla Úkon obsahuje dovoz oběda v termojídlonosiči z veřejné jídelny.  

Pomoc při zajištění velkého 
úklidu domácnosti, sezónního 
úklidu, úklidu po malování 

Služba zahrnuje především mytí oken, mytí schodů, případně 
společných prostor bytového domu, a to pouze osobám zcela 
osamělým, které si tento úklid nemohou zajistit samostatně. K těmto 
činnostem se používá vybavení klienta. Tuto službu nejsme schopni 
zajistit všem z kapacitních důvodů. V ostatních případech předáváme 
kontakt na úklidovou firmu.  

mailto:petra.kejvalova@sternberk.charita.cz


Charita ŠTERNBERK, středisko Uničov  
Charitní pečovatelská služba Uničov 

Šternberská 497, 783 91 Uničov 
                                    Tel.: 605 897 998,  e-mail: petra.kejvalova@sternberk.charita.cz 

______________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Běžné nákupy a pochůzky Za běžný nákup je považován nákup běžných potravin a drogerie.  
Vyzvednutí receptu u lékaře, léků v lékárně nebo prodejně 
zdravotních potřeb, platby na poště a v bankách, vyřizování 
klientových záležitostí na úřadech.  

Běžný úklid a údržba 
domácnosti 

Běžný úklid je prováděn pouze v obývaných místnostech (v kuchyni, 
ložnici, sociálním zařízení, popřípadě v obývacím pokoji). Ostatní 
místnosti domu nejsme z kapacitních důvodů schopni zajistit. Služba 
zahrnuje tyto dílčí úkony – vysávání, zametání, vytírání na mokro, 
utírání prachu, vysávání čalouněného nábytku, vyklepání předložek, 
ometení pavučin, úklid prádla do skříně, umytí, utření, úklid nádobí a 
mytí jídlonosičů, praní, žehlení, péče o květiny, péče o lůžko. Součástí 
úkonu je i větrání místnosti, manipulace se žaluziemi a odnos odpadu. 
Veškeré tyto činnosti provádíme do míry běžného znečištění. K těmto 
činnostem se používá vybavení klienta. Většinou kapacita umožňuje 
výkon těchto činností v rozsahu maximálně 1 hodiny. Pro rozsáhlejší 
úklid můžeme předat kontakt na úklidovou firmu  

Donáška vody Donáška vody je poskytována klientovi, který nemá zaveden veřejný 
vodovod. Donáška zahrnuje vodu pitnou i užitkovou v množství 
odpovídajícímu běžné spotřebě klienta. 

Topení v kamnech včetně 
donášky a přípravy topiva, 
údržba topných zařízení 

Úkon zahrnuje donášku uhlí a dříví do bytu klienta, a roztopení 
kamen, nikoli skládání uhlí a sekání dříví a to pouze po předchozí 
instruktáži a zaučením klientem či rodinou Údržbou topných zařízení 
je myšleno základní očištění povrchu, vymetení a vynesení popela. 

Velký nákup, týdenní nákup, 
nákup ošacení a nezbytného 
vybavení domácnosti 

Nákup nad rozsah běžného nákupu a nezbytného vybavení 
domácnosti. Dále je nakupováno ošacení a předměty do domácnosti 
drobného charakteru, které pracovnice bez problémů unese. 

Praní a žehlení osobního prádla. Jedná se o úkon, kdy je osobní prádlo vypráno a vyžehleno v 
prostorách poskytovatele. Klient prádlo předává v tašce společně se 
soupisem obsahu a svým jménem. Prádlo je roztříděno podle druhu 
a každý druh je vložen do pračky zvlášť. V jedné náplni pračky je 
prádlo jen jednoho klienta. Prádlo je klientovi odvezeno domů, příp. 
narovnáno do skříně. 

Doprovázení osob k lékaři, na 
orgány veřejné moci a instituce 
poskytující veřejné služby a 
doprovázení zpět 

Doprovod k lékaři, na úřady, na nákupy, do provozoven veřejných 
služeb a zpět. Doprovod klienta na procházku. 

Čas nezbytný k zajištění činnosti Čas strávený na cestě ke klientovi, včetně času potřebného k přípravě 
výkonu. 

Přeprava klienta autem 
pečovatelské služby - 
fakultativní služba poskytovaná 
pouze v případě volné kapacity 

Jedná se o převoz osobním automobilem poskytovatele 
zpoplatněného dle aktuálního ceníku v závislosti na ujetých 
kilometrech. 

Pronájem jídlonosičů Při dovozu jídla je nutno používat odpovídající jídlonosič 
s termoobalem. V případě, že si klient nezajistí vlastní 
termojídlonosiče, jsou klientovi zapůjčeny 2ks (na výměnu) 
termojídlonosičů Charitou Šternberk. 

mailto:petra.kejvalova@sternberk.charita.cz


Charita ŠTERNBERK, středisko Uničov  
Charitní pečovatelská služba Uničov 

Šternberská 497, 783 91 Uničov 
                                    Tel.: 605 897 998,  e-mail: petra.kejvalova@sternberk.charita.cz 

______________________________________________________________________________________________________ 
 

 

                                                     

Základní sociální poradenství Poskytnutí informace o základních právech a povinnostech osoby, 
zejména v souvislosti s poskytováním sociálních služeb, při řešení 
nepříznivé finanční, majetkové, osobní a sociální situace, odkázání 
na potřebné služby. 

mailto:petra.kejvalova@sternberk.charita.cz

